Gerais, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, 

em seu nome, sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social, para o 
exercício de 2020, ao Hospital São Paulo, localizado na cidade de Muriaé, no valor de R$ 
29.934,00 (vinte nove mil, novecentos e trinta e quatro reais) repassados em três parcelas, 
no valor de R$9.978,00 (nove mil novecentos e setenta e oito reais), até a data de 31 de 
dezembro de 2020.  

Parágrafo Único: Fica autorizada a suplementação da subvenção estipulada no caput 
deste artigo com o acréscimo de R$R$19.956,00 (dezenove mil novecentos e cinqüenta e 
seis reais), a serem pagos com o acréscimo de mais duas parcelas no valor de R$9.978,00 
(nove mil novecentos e setenta e oito reais), caso seja demonstrada a necessidade e gastos 
pelas entidade beneficiada no combate a pandemia do COVID-19. 

Art. 2º - A subvenção social a que se refere o artigo anterior será concedida à 
entidade que menciona, para execução das suas atividades e tratamentos de pacientes